Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itapoá, Senhora Vereadora e 

Senhores Vereadores. 

O presente projeto de lei pretende obter autorização legislativa para abertura de créditos adicionais 

suplementares por anulação parcial de dotação na Lei Orçamentária nº 754/2017, no valor de 

R$1.460.866.00 (um milhão, quatrocentos e sessenta mil, oitocentos e sessenta e seis reais), estando este 

ato de acordo com o artigo 43 inciso III da Lei Federal n° 4.320/64 e artigo 5° da própria Lei 

Orçamentária nº 754/2017. 

Esta propositura tende a redistribuição e readequação das dotações orçamentárias sobressalentes do